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Ljos over grav som oss livsvoni gav

Ljos over grav som oss livsvoni gav,
rann med Guds Son ifrå daude.
Solrenning klår som den venaste vår
steig over gravstader aude.
Ljoset og livet for alle mann
strålande opp med vår Frelsar rann.

Engelen kvad over daudstille stad:
Krist er med siger oppstaden!
Sigrande vel over ormen frå hel
bøtte han brotet og skaden.
Syndi er sona og såret grødt,
livet av daude er atter født.

Kristus stod opp som det livstre i knopp
som i all æve skal bløma.
Skapande liv han alt drepande driv,
dauden for honom må røma.
Så ved det livstre til Herrens pris
ein gong me livnar i paradis.

Menneskeson, du til levande von
ved di oppreising oss fødde!
Liv gjennom grav ved din daude du gav,
då for oss alle du blødde.
Alle som levande på deg tru,
døyande skal i ditt ljos få bu.

Trøyst i vår trong som ein sumar med song
ut frå din gravstad lat lysa!

Ævelivs von gjennom trengsle og tjon
lat dine truande hysa!
Så me alt her uti daudens land
smakar den sæla du til oss vann.

Ljos over grav, fall som solskin på hav,
når me frå verdi skal fara!
Lys oss i land til den livsæle strand,
fram til det liv som skal vara,
så me ved ljoset frå påskedag
sæle kan leva i englelag!

Elias Blix 1890 (N 198)

Påskesalme valgt av 
Hans-Ole Sveia:
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Herrens bønn på sør-samisk
Mijjen Aehtjie, guhte elmierïjhkesne!
Baajh dov nommem aejliestovvedh.

Baajh dov rïjhkem båetedh.
Baajh dov syjhtehtassem eatnamisnie sjïdtedh

guktie elmierïjhkesne.
Vedtieh mijjese daan biejjien

mijjen beajjetje laejpiem.
Luejhtieh mijjeste maam mijjieh meadteme

guktie mijjieh luejhtebe dejstie
gïeh mijjese meadteme.

Aellieh luejhtieh mijjem gïehtjelimmiej sïjse
vaallah vaarjelh mijjem bahheste.

Juktie rïjhke lea dov,
faamoe jïh earoe ihkuve aajkan.

Aamen
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Avslutningen av min tjeneste 
Min tjeneste i Støren fellesrådsområde og i Gauldal prosti går mot slutten, og ved månedsskiftet 
juni-juli går jeg av med alderspensjon. Prostiprest i Gauldal prosti har jeg vært siden 2003, og før 
den tid var jeg res. kap. i Støren fra 1982. Jeg sier med dette takk for meg og sier samtidig en 
takk for alle gode minner og for alt godt samarbeid med råd, kolleger, ulike medarbeidere og 
kirkekontor. Takk også for møter og samtaler med folk ved ulike anledninger, i så vel glede som 
ved sorg og savn. En spesiell takk til folk flest for hvordan dere møtte utfordringene som vi slet 
med i koronatiden. Det siste beundrer jeg.

Alt har sin tid, står det i Bibelen. Så også i dette tilfellet. En slik overgang fører til mange ulike 
følelser, samtidig som at det er mye å ordne rent praktisk.

Uttak av ferie og fridager gjør at jeg med noen få unntak ikke kommer til å være i tjeneste etter 
slutten av april 2025. Unntakene går på følgende:
	 •	Jeg gjør tjeneste ved to av gudstjenestene på 17. mai.
	 •	Prestene i Gauldal har en studietur 1.-4. juni som jeg deltar på.
	 •	Til slutt gjør jeg tjeneste på min avskjedsgudstjeneste. Den er i Støren kirke søndag 15. juni 	
		  kl. 11.00.

De siste andaktene jeg har på Midtre Gauldal sykehjem på Støren er på 9. april. Siste gudstjen-
este i Singsås kirke har jeg søndag 20. april (1. påskedag) kl. 11.00, i Soknedal kirke kl. 10.00 på 
17. mai og i Budal kirke kl. 12.00 på 17. mai.

Avskjedsgudstjenesten har jeg i Støren kirke søndag 15. juni kl. 11.00, og jeg ønsker vel møtt til 
denne. Jeg nytter samtidig anledningen til å takke for alt godt, og ønsker Guds rike velsignelse for 
dere alle. Glem ikke at Gud har omsorg for dere!

Hans-Ole Sveia
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Prost Leigre overrekker Hans-Ole tjenestebrevet i 1982 i 
Soknedal kirke. Foto: Arkiv
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1982 – et merkeår

Det var tidlig på året i 1982 at vi skulle få en ny 
res.kap. Han var ung og kom fra tjeneste som felt-
prest i forsvaret.

I protokollen for Støren menighetsråd den 17. 
februar 1982 står det at Hans-Ole Sveia møtte 
for førstegang i møte hjemme hos Anna Kristine 
Wisløff. Formannen ønsket velkommen. Hans-
Ole holdt andakt. Sogneprest Leigre var også 
med. Av saker den kvelden ar støtte til kurs for 
organister og prester vedrørende den nye Norsk 
salmebok. Det er den vi bruker nå. Så var det 
godkjenning av revidert regnskap for minnefon-
det og I.J. Folstads testamentariske gave. 

Tenk at vi har fått ha Hans-Ole som prest hos oss 
i 43 år. Han har vært godt likt av folket. Det har 
vært en god dialog. En kan spørre han om både 
det ene og det andre, og du får et saklig svart 
med mening.

Det har vært mange hyggelige gudstjenester, 
tunge triste begravelser, men så kunne Hans-Ole 
le og skratte ved døpefonten.

I menighetsrådet var vi mest sammen med sog-
nepresten, men jeg må bare nevne en av flere 
hyggelige stunder hjemme hos Hans-Ole i Spjel-
dalen: Vi skrev menighetsblad. Hans-Ole løste 
sine oppgaver så raskt. Var ikke før nevnt, så var 
det ferdig. Så ble det servering, raskt og tidsbe-
sparende: brus og ei svær kringle. Damene var 
imponert over denne løsningen.

Togpresten Hans-Ole Sveia er viden kjent og må 
nevnes. Enormt kunnskapsrik! Og så ser det ut 
som det virkelig fortsatt er behov for en togprest!

Kjære Hans-Ole. Fra de gamle som var så held-

ige og fikk ta imot deg hit til oss, vil jeg takke og 
ønske deg en velsigna og god pensjonisttid.

Støren Menighetsråd 1974-1985
Per Rognes

Kjære Hans-Ole

Snart kommer dagen da du etter 43 års tjeneste 
i Støren Menighet skal tre inn i pensjonistens 
rekker. Det med både glede og vemod vi nå 
markerer din overgang til pensjonisttilværelsen.
Du har gitt menigheten visdom og gitt oss om-
sorg. Du har vært en trøst for de sørgende, en 
veileder for de søkende og en urokkelig støtte for 
alle i menigheten. Din tilstedeværelse har vært en 
konstant påminnelse om tro, håp og kjærlighet.
Gjennom årene har du ledet utallige gudstjen-
ester, viet par i hellig ekteskap, døpt nyfødte og 
støttet de sørgende gjennom deres vanskelige 
tider. Din evne til å lytte, til å forstå og til å gi råd 
har vært til hjelp for oss alle – en trofast støtte i 

Tusen takk til Hans-Ole!
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Bokutdeling av 4- og 6-årsbøker i Støren kirke. 
Foto: Eivind Refseth.

Etter over 43 år i tjeneste er det mange som vil takke for samar-
beidet og ønsker å dele gode minner. 
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mange av livets ulike faser.
Når du nå går inn i en ny fase av livet, ønsker vi 
deg lykke til. Måtte pensjonisttilværelsen gi deg 
tid til å hvile, til å nyte de små øyeblikkene og til 
å utforske nye interesser. Vit at du alltid vil ha en 
spesiell plass i her i vår menighet, og at dine bi-
drag her aldri vil bli glemt.
Vi takker deg, Hans-Ole, for alle årene med 
urokkelig tjeneste og dedikasjon. Måtte din pen-
sjonisttid være like velsignet som de årene du har 
delt med oss.

Med dypeste takknemlighet og varme ønsker,
På vegne av Støren Menighetsråd 2023-2027, 

Per Kristian Aasen, leder

Hilsen fra Soknedal menighetsråd

Hans-Ole, du har nå valgt å gå over i pens-
jonistenes rekker etter over 43 år som prest her i 
Soknedal. Da er det på tide å takke deg for den 
enorme innsatsen du har gjort for kirken og me-
nigheten her i Soknedal. Vi er utrolig stolte, yd-
myke og ikke minst veldig imponert over denne 
innsatsen. 

Du har vel knapt vært borte fra tjenesten noen 
gang. 
 
Hvor mange Soknedalinger du har døpt, kon-
firmert og viet, og hvor mange du har fulgt til den 
siste hvile, vet kanskje bare du selv, men det er 
mange. Vi er derfor utrolig takknemlig, og har satt 
stor pris på deg som menneske og medmenneske 
i de forskjellige sammenhenger.  

Du er veldig kunnskapsrik, og kan diskutere et-
hvert tema. 

 Vi vil ønske deg lykke til som pensjonist og håper 
du får mange gode og  ”roligere” år fremover. 
Det har du virkelig fortjent. 
 

Tusen takk fra Soknedal Menighetsråd 

I forbindelse med Hans-Ole Sveias 
avgang har Jon Bergsvein og Gudny 
Fossum mange minner å se tilbake på.

Tekst: Per Olav Skjevdal. 

Jon Bergsvein var klokker i 15 år og formann i 
Menighetsrådet i 4 år. I begge disse funksjonene 
var samarbeidet med Sveia upåklagelig. Han var 
meget flink til å fordele oppgaver mellom klok-
ker og prest og var svært nøyaktig i forhold til 
rituale og situasjon. Det hendte nok at det ble 
travelt i sakristiet før gudstjenesten, men de ble 
alltid ferdig før klokkene sluttet å ringe. Hvis han 
ble stilt noen spørsmål under påkledninga, stop-
pet han gjerne opp og tok seg rikelig tid til å gi 
et fyldig svar. Derfor var Jon Bergsvein forsiktig 
med å stille spørsmål som krevde spesielt utfyl-
lende svar. Sveias vidtrekkende kunnskaper kunne 
forsinke påkledninga og skape stressituasjoner 
før gudstjenesta. Som sagt gikk dette alltid bra, 
alt var under kontroll. Arbeidet i Menighetsrådet 
ble også preget av Sveias kunnskapsnivå innen-
for flere områder. Også her kunne utredningene 
bli noe lange, men lange utredninger er likevel 
bedre enn ingen i det hele tatt.

Konfirmantpresentasjon Støren 2022. Foto: Erling Lenvik.

Vingårdssøndag i Soknedal kirke 2024. Foto: Per Olav Skjevdal.
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Gudny samarbeidet med Hans Ole som medlem 
i Menighetsrådet og i et tidligere virksomt ung-
domsutvalg. Her var han aktivt med i arbeidet og 
var alltid godt forberedt til møter og samlinger. 
Han deltok også på konfirmantleirer som leder av 
både religiøse og lekpregete aktiviteter. Gudny 
minnes en spesiell hendelse på en leir. Etter 
framvisning av filmen «Ti små kirkefolk» ble hele 
filmen på grunn av tekniske problemer sendt 
baklengs. Dette slo bedre an blant konfirmantene 
enn filmen sendt rette veien, et ufrivillig humoris-
tisk innslag som hele forsamlinga, presten inklud-
ert, hadde moro av.

Kjære Hans-Ole

Etter 43 år i tjeneste, utallige prekener, dåp, 
vielser og gravferder – og sannsynligvis et ukjent 
antall kaffekopper delt med folk etter gudstjen-
ester, møter og gode samtaler – er tiden kommet 
for å takke deg for innsatsen og ønske deg lykke 

til i den velfortjente pensjonisttilværelsen.

Du har ikke bare vært en prest – du har vært en 
institusjon! En folkekjær, kunnskapsrik og klok 
prest med evne til å hente inspirasjon fra kultur 
og litteratur. Du har aldri vært redd for å gå dypt 
inn i faglige tema – men du har alltid sørget for at 
folk ikke druknet i teologiske utredninger. Tvert 
imot har du formidlet budskapet med klokskap, 
varme og en dose humor der det passet seg. 

For oss i menigheten har du vært en trygg og 
raus leder, alltid fleksibel og støttende – også når 
ting ikke har gått helt etter planen i gudstjenes-
tene. Om en tekst ble lest i feil rekkefølge, et lys 
ble tent på feil tidspunkt, eller orgelpedalen plut-
selig fikk eget liv – så visste vi at du tok det med 
et smil og en vennlig kommentar.

Tida vi lever i bringer endringer for kirka, me-
nigheten og presterollen. Bygda vår har færre 
folk enn før, og færre går jevnlig i kirken. Likevel 
har kirken fortsatt en viktig plass i lokalsamfunnet 
– og du har vært en bærende kraft i å holde den 
levende og nær for folk.

Vi vet at det ikke er lett å rekruttere prester til 
distriktene, og vi er dypt takknemlige for at du 

Jon og Gudny.

Under Visitasen i 2022 ble Hauka villmarksbarnehage besøkt. 
Her synger Han-Ole Bjørnen sover med barna. Foto Øystein Flø

Singsås kirke 5. januar 2025. Foto Hans-Ole Sveia.
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har fortsatt i tjenesten også utover pensjonsal-
deren. Din innsats har gjort en forskjell for bygda, 
menigheten og alle oss som har hatt gleden av å 
samarbeide med deg.

Så, kjære Hans-Ole, tusen takk for trofast tjeneste, 
for samarbeid, inspirasjon og fellesskap. Vi ønsker 
deg alt godt i den nye hverdagen – og håper vi 
fortsatt ser deg både i kirka og på perrongen!

På vegne av Singsås Menighetsråd
Per Kosberg

Første gang jeg møtte Hans-Ole Sveia 

var på feiringen av hans 50-årsdag, da var jeg 
med i Singsås menighetsråd. Senere var vi bl.a.  
sammen og gikk pilegrimsleia hvor vi møttes 
på Sevilltjønnvollen hvor Hans-Ole holdt gud-
stjeneste. Ellers har vi møttes en rekke ganger 
på gammelkirkegården på Singsås ved olsok og 
andre gudstjenester.

Takk for godt samarbeide og gode tjenester.

Med hilsen
Egil Myhre

Hilsen til Hans-Ole

Singsås-speiderne har alltid hatt et nært og godt 
forhold til Hans-Ole siden han begynte som prest 
i vårt sokn. Over 40 lysmesser har speiderne 
og Hans-Ole hatt sammen. Sånt blir man æres-
speider av, og det ble Hans-Ole utnevnt til for en 
del år siden.

Godt samarbeid, godt humør, god med unger, 
det er Hans-Ole.

Til lykke med pensjonisttilværelsen Hans-Ole.

Øystein Digre
Singsås Kfuk/Kfum-speidere 

Hilsen fra Budal menighetsråd
 
Vi startet i menighetsrådet høsten 2023. Vi ante 
ingenting om hva som ventet oss, eller hvordan 
vi skulle gripe an dette tillitsvervet vi var tildelt 
via valget denne høsten. Heldigvis hadde vi din 
visdom og din kunnskap å støtte oss til i Budal 
Menighetsråd, Hans-Ole.

Tusen takk for alt du har lært oss via de mange 

50- årskonfirmanter 2020 i Singsås. 1.r.f.v: Turid Talsnes, 
Ragna Vikan, prostiprest Hans-Ole Sveia, Kjellfrid Wagnild, 
Tove Sesseng Røset. 2.r.f.v: Oddgeir Grytdal, Harald Buseth, 
John Birger Krokan, Hans Rønningsgrind, Helge Engen. 3.r.f.v: 
Arve Dypdalsbakk, Bernt Forseth, Jens Sandrød. Fotograf Ane 
Aunøien Moen 50- årskonfirmanter 2020 i Singsås. 1.r.f.v: Turid 
Talsnes, Ragna Vikan, prostiprest Hans-Ole Sveia, Kjellfrid 
Wagnild, Tove Sesseng Røset. 2.r.f.v: Oddgeir Grytdal, Harald 
Buseth, John Birger Krokan, Hans Rønningsgrind, Helge Engen. 
3.r.f.v: Arve Dypdalsbakk, Bernt Forseth, Jens Sandrød. 
Fotograf Ane Aunøien Moen

Friluftsgudstjeneste Kloppslettbua i Budal påska 2024. 
Foto: Ingunn Storrø.
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menighetsrådsmøtene vi, og menighetsrådene 
i Budalen før oss, opp igjennom årene. Du har 
vært vår klippe i menighetsarbeidet i lang, lang 
tid, og ditt store engasjement i dette arbeidet vil 
bli savnet. Vi ønsker deg lykke til videre med pen-
sjonisttilværelse og eventuelle nye prosjekt. Takk 
for ditt vinnende vesen og din smittsomme latter.

Med vennlig hilsen fra Budal Menighetsråd, 
v/ Trude, Ingebrigt, Mads, Anita, Guro 

og Ingunn. 

Kjære Sveia

Tænk att du ha vør ått æss i 43 år. Det æ fak-
tisk længer ennj det kvar og en av oss i Budal 
Ungdomslag har levd. Du har både døpt og 
konfirmert de fleste av oss, og du har gjort deg 
bemerket med din smittsomme latter. Vi i Budal 
Ungdomslag vil takke deg for all engagement 
i revytider, og husk; du æ alltid vælkømminj ått 
budala.

Hilsen Budal Ungdomslag

Det blir forandring 

når Hans-Ole slutter. Vår trygge og gode kollega 
som har hatt oversikten, kunnskapen og sørget 
for kontinuiteten. Det har vært veldig greit å løpe 
til Hans-Ole og spørre: «hvem/hva/hvordan ...?». 
Det har kanskje vært en hvilepute for oss, men 
vi vet at den kompetansen og profesjonaliteten 
Hans-Ole har kan vi bare etterstrebe, men aldri 
fullt ut oppnå. Hans fokus på å sette menighetene 
først, er en arv alle vi i staben må ta med oss i 
videre arbeid. 

Et godt arbeidsmiljø har vært viktig for Hans-Ole, 
og han har alltid gjort hva han har kunnet for å 
bidra til det. En god latter, gode diskusjoner og 
interessante samtaler. Når det har vært snakk om 
stabsturer eller samlinger for staben har han alltid 
vært den første til å melde seg på for han har sett 
viktigheten av det sosiale på en arbeidsplass.  

Kjære Hans-Ole. Det er mye vi kunne ha nevnt 
her om alt du har gjort i ditt virke gjennom 43 år. 
Vi kunne ha fylt et menighetsblad eller to, skulle 
vi har ramset opp alt. Men vit at vi alle, både me-
nighetene og kollegiet, har sett det arbeidet du 
har lagt ned for oss alle, og er svært takknemlig 
for alt. Du fortjener nå å gå av med pensjonen 
etter et langt liv i tjeneste for menighetene og 
Den norske kirke. Nå får du tid til å dyrke egne 
interesser som tog spesielt og transport generelt, 
men også fotografering, skrive dikt og artikler, 
historie- og samfunnsinteressen, for å nevne 
noe. Vi håper du vil få det godt i din pensjonstil-
værelse i Drammen. Vit at vi kommer til å savne 
deg. Og vi håper at du vil stikke innom oss når du 
er i traktene.  

De beste ønsker fra alle oss på kirkekontoret.

Dåp på Storbekkøya museumsseter i Budal 1. september 2024. 
Dåpsbarnet er Mie Strømhylden Storli. Foto: Trude Forodden.

Konfirmanter i Budal 1995: 1.r.f.v: Marte Storrøsæter, Terje 
Øyan, Res.kap. Hans-ole Sveia, Arnstein Moen, Marianne 
Buberg. 2.r.f.v.: Bente Olderøien Endal, Pål Rønneberg, Rune 
Solberg, Aud Bakken. 

Hans-Oles fotointeresse har ført til at kirkene våre og kirkelivet 
her i kommunen er godt dokumentert. Her er Budal kirke ju-
laften 2024. Foto Hans-Ole Sveia



9    www.storen.kirken.no                                                                                            

To unge utgaver av prestene Sveia og 
Sagen 

Først i prosesjonen inn til gudstjenesten da man 
feiret Singsås kirkes 100-års jubileum. Vi ser 
her noe av starten på et godt og varig kollega-
forhold og vennskap i alle år. Takk for det! 

Jan Asbjørn Sagen.

Hainn Sveia

Hans-Ole, eller bare «hainn Sveia», har vært en 
bauta i lokalt kirkeliv gjennom fire tiår. Alle kjen-
ner Hans-Ole, og alle har noe godt å si om han. 
Hans lune tilstedeværelse gjennom glede og sorg 
i folks liv har betydd mye for svært mange.

En av de første minnene jeg har fra Hans-Ole, 
er da han besøkte klassen min på barneskolen. 
Den gangen var det fortsatt lov med slike besøk i 
norsk skole. Han lærte oss salmen «Alle har hast, 
ingen har tid», og vi sto ved pulten og sang.

Han har vært en nær og trygg person for me-
nighetene, og, i og med at vi er en sammenslut-
ning av menighetene, også for oss som er valgt 
til fellesrådet. Vi ønske han lykke til, og Guds vel-
signelse over pensjonisttilværelsen og takker for 
stor innsats gjennom mange år!

For Støren kirkelige fellesråd,
Knut Arne Aasen

leder

Fra boka Støren	kirke	200	år.	1817-2017: «5. juli (2017) stoppet 
sommertoget på Støren. Mange var til stede, og begiven-
heten ble formidlet både gjennom TV og radio. Her blir «jern-
baneprest» Hans-Ole Sveia intervjuet av en radio-reporter foran 
miniutgaven av Støren kirka. Administrerende direktør Rune 
Johnsen i Støren Treindustri til venstre, ble også intervjuet.» 
Tekst: Asbjørn Furunes, Foto Bente Eidsmo

Vi vil takke deg Hans Ole, for et fint og godt 
samarbeid over mange år.
Hilsen oss i Støren og Omegn begravelsesbyrå.
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Damplok 271. Fra Menighetsbladet nr. 2/2021. 
Foto: Hans-Ole Sveia

15. juni er det avskjedsgudstjeneste for
prostiprest Hans-Ole Sveia 

i Støren kirke.
Alle er hjertelig velkomne!
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Et innenfra og ut-perspektiv på Påskedag

    www.storen.kirken.no                                                                                            

Var det slik den så ut innenfra?
Solen skinte inn.
Ute stod de tre korsene.
De minte om det som hadde vært.
Men det hadde skjedd noe.
For graven var tom.

De som kom dit, visste ikke helt hva de skulle 
tro.
Men da det gikk opp for dem, ble de glade!

For det var noe som grep dem!
Graven var ikke utenfor Guds kontroll.
Lyset skinte inn i den.

Konklusjonen ble:
«Kristus er sannelig oppstanden!»

Graven var tom.
Men etterpå traff de den oppstandne.
Han var fysisk til stede.
Og det gav dem håp.
Det gav dem noe å tro på.
Og noe å leve og dø på.

Rett nok ikke svaret på alle spørsmål.
Men viktigere:
Guds velsignelse lyste over dem.
Og den reiste dem opp.
Ja, budskapet om dette spredte seg.

Åpen for livets under!
Åpen for en ny tid!
Vi øyner framtidslandet
fra Guds rikes li!
Troen er et under -
som ei himmelbru -
bærer liv som presses.
Bare slik er Gud!

Hans-Ole Sveia
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PÅSKA I RENESSANSEKUNSTEN   av Per Olav Skjevdal

Jesus på korset, malt ca. 1512-16. Matthias Grunewald gir en gripende skildring 
av en torturert Jesus mot en svart himmel i bakgrunnen. Til høyre står døperen Jo-
hannes med Guds offerlam.

Sorg over den døde Kristus malt av Sandro Botticelli ca. 1495. “Dere skal gråte og jamre dere, 
men verden skal glede seg; dere skal ha sorg, men deres sorg skal bli til glede.” 
Johannes ev. 16.20.
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SMERTEBÆREREN  
Utallige kirker har altertavler hvor den korsfestede 
Kristus er motivet.  Er ikke dette litt trist, kan vi 
tenke?  Er det ikke litt sørgelig at det er døden vi og 
våre formødre og -fedre i en lang rekke generasjoner 
er blitt minnet på hver gang vi og de var i kirka? 
Eller er dette et perspektiv fra vår tid, hvor vi gjør 
mye for å slippe å forholde oss til smerte og lidelse, - 
og heller vil se det lette ved livet? Alle vil vi vel heller 
synge «Påskemorgen slukker sorgen» enn langfreda-
gens salmer?

I år går vi inn i påsken under en himmel som er 
mørkere enn vi er vant til. Det er så mye som er i 
dramatisk endring. Kanskje er du urolig for framtida.  
Vi er merket av smerten og engstelsen rundt oss.  
Gleden og håpet kan bli borte for oss. Vi spør:
Hvorfor opplever vi så mye urett og lidelse rundt 
oss?  
Hvor er Gud nå?  Kan vi feire påske og synge «Deg 
være ære, Herre over dødens makt» i år? 

Den kristne påskefortellingen er ikke bare én 
hendelse, men en hel serie av fortellinger, kjedet 
sammen i en fortettet uke i den gamle pilegrims-
byen Jerusalem for snart 2000 år siden. Alle de fire 
evangeliene i Bibelen forteller om Jesus sin død og 
oppstandelse på litt forskjellig vis. Det er spennende 
å tenke på hvilke øyenvitner de fire evangeliene 
støttet seg på, - og hva de la merke til. 

Når Jesus møter sine venner igjen etter at han har 
stått opp fra de døde, blir det understreket at han 
fremdeles bærer den sårmerkede kroppen sin. Når 
han viser seg midt mellom dem, hilser han dem først 
med fred. Og så viste han dem hendene og siden – 
der hvor sårene satt. 

For Tomas, som ikke var sammen med de andre da 
dette hendte, blir det neste møtet også et konkret 
møte med den sårmerkede kroppen – og han blir 
ikke klandret for sin tvil. Han blir tatt imot, med sin 
tvil og sin nøling. Vi kan kjenne oss igjen i ham, og 
tenke at vi kan stå der, sammen med Tomas og ta 
imot den freden som Jesus gir. 

Det ligger en dyp sannhet i at Jesus sine sårmer-
ker blir med gjennom dødsmørket og over i den 
oppståtte kroppen. Hans liv og død, som er en så 
sterk kjærlighetserklæring til alt som er menneske, 
skapelse og jord: vårt skrøpelige liv så fullt av smerte 
og død, har Jesus gjennom sitt liv tatt opp i seg. Det 
er ikke forkastet eller forlatt – men er i guddommelig 
kjærlighet båret gjennom døden, - og smelta sam-
men med det som er Gud. 

I jula bøyer vi oss i un-
dring og glede over 
Gud som gjorde seg til 
ett med vår skrøpelige 
verden og alt den rom-
mer: det lille barnet 
i krybba som er Gud 
selv. i påsken er det den 
samme Gud vi møter, 
som tok på seg våre sår og våre smerter – og som 
fremdeles tar på seg og bærer våre sår.   Slik vi syn-
ger englenes sang på Betlehemsmarken hver gud-
stjeneste når vi synger «Ære være Gud i det høyeste 
og fred på jorden blant mennesker som Gud har 
glede i», slik ber vi også til den medlidende Jesus 
når vi i nattverden synger «Du Guds Lam, som bærer 
verdens synder, gi oss din fred».

I møte med alt det som er vanskelig og mørkt i 
verden er det ingen av oss som har fullgode svar på 
spørsmålene vi strever med.  Vi må alle kjempe med 
mørket i livet.  Men vi kjenner den oppståtte Jesus 
Kristus, som har tatt med seg sin sårmerkede kropp 
inn i evigheten. De hendene bærer også oss. 
Velsignet påske ! 

Såkorn som dør i jorden,
oppstår som fylte aks.
Druer som knuses i gjærkar,
modnes til gyllen vin.
Gud gi oss troen tilbake:
tro gjennom dypest mørke,
liv gjennom natt og død!

Vi som ble døpt til Kristus,
døpt til hans død og grav,
eier oppstandelsens løfte:
lovsang og evig liv.
Himmelens lovsang begynner
her hvor du selv er nær oss,
midt i vår natt og død.

Såkorn som dør i jorden,
lever i nye korn.
Kristus, i måltidets samfunn
gir du oss livets brød.
Deg skal vi takke og tilbe!
Slektenes evige lovsang
stiger fra natt og død!

Svein Ellingsen 

Herborg Finnset, biskop i Nidaros
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Påskedagsmorgon med sol over land,
påskedagsmorgon da Flersaren vann,
vann over døden sin angstfylte gru,
bygde den levande himmelbru.

Påskedagsmorgon, gled deg mi sjel,
livet har vunne, eg kjennar meg sæl,
tårer som rann ved Jesu si grav, 
vart til ein lovsong for livet han gav.

Påskedagsmorgon, tenk eg er fri,
fri frå all vondskapens tyranni,
som Kristus tok med da han 
gjekk i si grav,
påskesol rann da livet Han gav.

Påskemorgon, da underet skjer,
grava er tom, han er ikkje der,
Jesus har vunne, Han sigeren vann,
og eg skal få sigra ved trua å Han.

RUNDVASK I BUDAL KIRKE 

Mandag ettermiddag, den 25. november var det rundvask til jul i Budal kirke. Før vasking ble 
det servert pølse med brød. Støvsugere og vaskekluter sørget for at grønnsåpelukten etterhvert 
etablerte seg i rommet. Kvelden ble avsluttet med kaffe og “mislykkede” julebrød. Tusen takk 
til alle som var med.

Per Erik Sørløkken

Vaskegjengen. Fra venstre: Jan Petter Endalsvoll, 
Janne Oliv Sørløkken, Jon Erik Sørløkken, Krist-
mar Sørløkken, Maren Sørløkken, Isak Endalsvoll, 
kirketjener, Tove Endalsvoll, Elisabeth Endalsvoll, 
Synne Sørløkken og Arnt Sørløkken. 
Fotograf: Hanne Endalsvoll Enlid. 

Påskedagsmorgon
av Aslaug Gynnild
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Et bilde sier mer enn mange ord sies det. Bildene 
i boka «Konfirmanter Singsås kirke 1934-2024» 
har mye å fortelle. Her kan man kjenne igjen 
medkonfirmanter og finne igjen slektninger i en 
ung utgave, fra konfirmasjonsalderen. Vi kan se 
motens utvikling og, når jentene begynte med 
hvite kjoler i stedet for svarte, når alle konfir-
mantene tok i bruk hvite kapper. Både artige og 
interessante oppdagelser venter i boka.

Det har vært etterspørsel etter en slik bok lenge. 
Singsås Museum og Historielag har tatt ansvar 
og opprettet en bokkomite for å virkeliggjøre 
det ønskede prosjektet. Komiteen har lagt ned 
et stort arbeid med boka, med å samle inn bilder 
fra 91 årganger og ikke minst med å bestemme 
navn på alle som er på bildene. 

Komiteens medlemmer er: Inger Gurid Rønning, 
Oddrun Huus Vinsnesbakk, Harald Buseth og 
John Birger Krokan.

Flere har bidratt med å bestemme navn på 
bildene. Komiteen og hjelperne fortjener en stor 
takk for denne verdifulle dokumentasjonen av 
konfirmantkullene og dermed ungdom fra Sings-
ås i over 90 år. 

Den største takken vi kan gi, er å skaffe oss boka. 
Den kan kjøpes på PRIX på Bjørgen, på Norli 
bokhandel på Støren og ved å kontakte Historie-
laget.  Boka koster kr. 300,-. 

Denne boka bør være like selvfølgelig å ha i 
hjemmet som Singsåsbøkene. Løp og kjøp!

Jan Asbjørn Sagen

BILDER TIL OPPLYSNING OG FORNØYELSE

Orre testamente
For første gang er det utgitt en hel oversettelse av Det nye 
testamente på sør-samisk. Dette er Orre testamente. Utgiv-
elsen ble markert i Trondheim 9.-10. november 2024 og den 
ble feiret med høymesse i Nidarosdomen.

Den første nordsamiske oversettelsen av hele Bibelen kom i 
1895. Orre testamente utgjør 10 % av all tilgjengelig littera-
tur på sørsamisk.

Den ene av bibeloversetterne er Bierna Leine Bientie, som 
er godt kjent og respektert langt utover det sørsamiske 
miljøet. Vi gleder oss over utgivelsen og gratulerer så mye! 
Selv om hilsenen kommer på etterhånd, sier vi: 
Læhkoeh biejjine! På bokmål sier vi: Gratulerer med dagen!

Hans-Ole Sveia
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I 2015 kom ut den sør-samiske «Min kirkebok – 
Miijjen Gærhkoe-gærja». Den 1. februar i år ble 
en arbeidsbok til denne lansert i Nidarosdomen. 

Boka er ikke bare en enkel fargeleggingsbok, 
men også en innføring i sør-samisk språk og kul-
tur. 

Den er skrevet på både norsk og sørsamisk. 
Hovedidéen bak boka kom fra Anne Grethe 
Leine Bientie. Hun ønsket å løfte fram en kultur 
hvor man er opptatt av å gi gaver. Det å lage 
og gi en gave, er en av mange måter å leve ut 
det kristne livet. Gjennom boka kan barn lære 
om ulike typer sørsamisk håndverk. Boka viser 
fram ulike mønster, fletting og teknikker. Alt er 
illustrert med foto, tegninger og det er lagt til 
QR-koder til videoer, slik at du kan få en video-
innføring i hvordan håndverket skal utføres. Det 
er også en oversikt over ord og uttrykk og bøn-
ner på sørsamisk. Dette er også en bok som kan 
brukes i barnehager og skoler for å lære om sørs-
amisk språk og kultur.

Det er tatt fire år 
å utarbeide boka. 
De fire som har 
utarbeidet boka er 
Anne Grethe Leine 
Bientie, Ellen Sara 
Reiten Bientie, Bi-
erna Leine Bientie 
og Ole Thomas 
Reiten. 
Boka er finansiert 
gjennom avskjeds-
gaven fra 
biskop emeritus 
Tor Singsaas, da 
han	gikk	av	med	pensjon	i	2017,	og	midler	fra	
Nidaros bispedømmeråd.

Boka kan bestilles hos Saemien Åålmege: 
+47 99349477 samiskmenighet@kirken.no .
Bokas utsalgspris er kr. 250,- + porto.

Hans-Ole Sveia

arbeidsbok til den sørsamiske 
«Min kirkebok – Miijjen gærhkoe-gærja»
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I 2022 ble salmeboka Salmer: Det går en elv i 
hvert et våkent hjerte utgitt. Der er Terje Haug-
dals salmetekster tonesatt av Ole Karsten Sun-
dlisæter. 151 nye salmer har sett dagens lys, og 
søndag 23. februar ble boka presentert av Ole 
Karsten sammen med Rognes Songlag i Støren 
kirke. Ole Karsten trakterte orgel og piano og 
Rognes songlag med dirigent Hilde Rudi Bråten 
ledet an i allsangen. 

Ole Karsten er som mange vet, fra Støren. Han 
har vært ansatt som organist i Støren, og senest 
var han med i komiteen som kjøpte inn nytt orgel 
til Støren kirke. Han er kantor, komponist, kon-
sertorganist og dirigent, med en rekke verk og 
konsert bak seg. 

Her i menighetsbladet har vi med to av salmene 
fra boka. Dette er bare to eksempler av en rekke 
fine og givende tekster med vakkert tonefølge.

Eli Ødegård  

PRESENTASJON AV 
NY SALMEBOK 
I STØREN KIRKE
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Fasteaksjonen gir grønt håp midt i tørken

Tekst: Åsne Gullikstad  Foto: Håvard Bjelland

Avlinger har kollapset over hele Zambia i den 
verste tørken på 20 år. Men det finnes unntak: I 
et av de verst rammede områdene har de klart å 
dyrke mat gjennom hele tørken.

«Kom og se», synger Catherine Mweemba (63) 
høyt mens hun danser på åkeren, midt blant en 
gruppe kvinner står bøyd over jorda og hakker. 
Catherines ansikt sprekker opp i et stort smil.

De andre kvinnene synger tilbake: «Kom og se 
hva vi dyrker her! Kom og se at vi planter, kom 
og se at vi vanner, kom og se hva vi høster!».
Catherine Mweemba kommer hit tre ganger i uka 
for å dyrke grønnsaker. 

I denne grønnsakshagen dyrkes det mais, to-
mater, kål og belgfrukten okra. Vi er i distriktet 
Gwembe sør i Zambia. Rett utenfor den irrgrønne 
oasen er bakken brun og knusktørr. De fleste 
trær og planter er inntørket. Elveleier og bekker 
er uten vann.  

Tørken har pågått i hele 2024 i store deler av 
sørlige Afrika. Zambia er et av de hardest ram-
mede landene. Regntiden i slutten av 2023 varte 
kun i tre uker, mens det normalt kan regne i flere 
måneder. 

GRØNT UNDER TØRKEN

-Mange har ikke høstet noe i det hele tatt i løpet 
av det siste året, fordi det ikke har regnet. Så det 
er mye sult i dette distriktet, forteller Caroline 
Mwewa fra ADRA, en partnerorganisasjon som 
Kirkens Nødhjelp samarbeider med her

Men kvinnene vi møter her, har klart å dyrke mat 
mens andre avlinger har kollapset. 

-Her viser vi måter å dyrke på som er bærekraft-
ige og som faktisk virker selv i situasjoner som 
tørke, forteller Mwewa.

De som bor i området, kan komme hit og lære 
å dyrke grønnsaker med såkalt dryppirrigasjon. 
Kirkens Nødhjelp og vår partnerorganisasjon har 
sørget for vann. En solcelledrevet vannpumpe 
pumper vann fra et borehull opp til to store 
vanntanker. Derfra føres vannet ut gjennom 
slanger med små hull, så vannet dryppes i jorda 
akkurat der plantene er. Denne metoden krever 
ikke så mye vann.

-Som regel har folk bare ventet på regntiden, og 
så ventet til neste regntid året etter med å så. 
Men man kan dyrke hele året, så lenge man har 
tilgang til vann. Det klarer mange nå, uten å være 
avhengig av regnet, sier hun. 

De som er med kan også selge grønnsaker, og 
de deler inntektene. En vannstasjon er også satt 
opp, slik at folk kan hente vann til eget forbruk 
der. Mange har også begynt med dryppirrigasjon 
i sine egne grønnsakshager hjemme.

Takket være Kirkens Nødhjelps fasteaksjon, der mange millioner blir samlet inn i 
menighetene i Norge hvert år, kan Kirkens Nødhjelp bidra til at flere får tilgang til 
vann og kan skaffe seg mat og et levebrød.

Catherine Mweemba (63) og de andre deltakerne er nå i stand 
til å dyrke mat selv om det er tørke. De har fått tilgang til vann 
og har lært å dyrke ved hjelp av dryppirrigasjon.
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HAR FÅTT INNTEKT
Winnie Milambo har datteren på åtte måneder i 
et sjal på ryggen mens hun høster mais. Winnie 
er gift og har seks barn. To ganger i uka kom-
mer hun hit. Hun har også en grønnsakshage 
hjemme, der hun har plantet mais.

- Gjennom dette har jeg fått en inntekt, forteller 
hun.

For inntektene har hun kjøpt to geiter. 

- Når jeg får enda flere geiter, kan jeg selge 
noen og tjene mer penger. Pengene jeg tjener 
går også til skolepenger for barna mine, og til 
å kjøpe mat. Det har betydd en stor endring for 
meg.

Tørken i det sørlige Afrika
•	 Langvarig tørke i det sørlige Afrika har 	 	
	 forårsaket regionens verste sultkrise på flere 	
	 tiår, ifølge FNs matvareprogram (WFP).
•	 I Zambia er 12.2 millioner mennesker 
	 rammet av tørke.
•	 Kirkens Nødhjelp og våre partnere driver 		
	 flere prosjekter med klimasmart landbruk i 	
	 Zambia. 
•	 I disse prosjektene har innbyggerne fått økt 	
	 tilgang på vann. De lærer å dyrke på en 		
	 måte som krever lite vann, og som gjør at
 	 de kan dyrke hele året, også gjennom 		
	 tørke. Det gir dem mat og inntekter.

GI VANN TIL DEM SOM 
TRENGER DET MEST

Nesten 800 millioner mennesker lever 
uten tilgang til rent vann i dag, på grunn 
av tørke, flom, jordskjelv eller krig. 

Støtt Kirkens Nødhjelps fasteaksjon og 
gi vann til dem som trenger det mest!

VIPPS til 2426

Gjennom dette har jeg fått en inntekt, forteller Winnie 
Milambo, her med datteren Tendai Mwela (åtte måneder). 

Fasteaksjonen i 
Midtre Gauldal

Tirsdag 8. april går 
konfirmantene fra dør til 

dør med 
innsamlingsbøsser. 
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KRISTENDOMMEN OG SPRÅK
MODERNE TID

Ved Geir Ivar Skjevdal

Det blir sagt at Luther (1483 – 1546) var den 
første til å oversette Bibelen til tysk. Han var 
av den oppfatning at alle skulle kunne lese 
Bibelen selv. Alternativet så langt hadde vært 
at den katolske kirka formidlet guds ord og det 
gjorde de for det meste på latin, og det var et 
språk vanlig folk ikke skjønte noe av. Luther ble 
bannlyst av paven, men fikk bo hos adelsman-
nen Fredrik den vise på borgen Wart-
burg ved Eisenach. Der oversatte 
han Det nye testamentet til tysk. 
Dette ble ferdig i 1521. Sam-
men med kolleger fra Witten-
berg oversatte han det gamle 
testamentet til tysk. Det var 
ferdig i 1534.

Det fantes oversettelser 
av hele Bibelen til tysk og 
også andre språk før Luther. 
Nesten alle disse var over-
settelser av deler av Bibelen, 
men det kom to fullstendige 
oversettelser til tysk av Bibelen like 
før Luther ble født: Münchner Bibel 
1472 og Koberger Bibel 1483, disse 
oversettelsene ble fort glemt. Grunnen til at 
Luthers oversettelse ble mest kjent, var at den 
var språket i hans utgave overgikk de andre 
fullstendig. Her kommer Luthers språklige geni 
fram. For det første så oversatte han direkte 
fra originalspråkene, hebraisk og gresk, og for 
det andre utviklet han det tyske språket ved å 
systematisere det slik at de forskjellige språk-
lydene ble skrevet likt. Han tok også i bruk 
mange nye ord som han tok fra folks vanlige 
talespråk. Skriftspråket ble gjenkjennbart for 
folk. Med unntak av Koberger Bibel var alle 

oversettelser før Luther håndskrifter.

Dermed kommer vi inn på den store opp-
finnelsen som gjorde det mulig å spre Bibelen 
til mange flere, nemlig boktrykkerkunsten. 
Luthers ide om at folk måtte lese Bibelen selv 
for å kunne lese og forstå budskapet til Jesus 
og tro på ham, fikk store virkninger. De fleste 
var analfabeter, så de måtte lære å lese. Her 
var lutheranerne foregangsmenn og satte i 

gang skoler slik at alle skulle få lære å 
lese. Dette kan man si var starten på 

dagens allmennskole. 

Betydningen for norsk 
språk
Luthers ide om at folk skulle 
lese Bibelen på morsmålet sitt 
spredte seg over Europa sam-
men med protestantismen. 

Dette førte til utvikling og sys-
tematisering av mange nasjonal-

språk bortsett fra norsk. Norge var 
underlagt Danmark fram til 1814, og 
skriftspråket i Norge var dansk.
 
Hele Bibelen ble for første gang 

oversatt til dansk i 1550, og den første fullsten-
dige oversettelsen til norsk bokmål kom i 1904 
og til nynorsk i 1921. Det betyr at nordmenn 
måtte lese Bibelen på dansk i 350 år. Dette 
påvirket det norske språket i dansk retning. 
På Island, som også var underlagt Danmark, 
ble Det Nye Testamentet oversatt til islandsk i 
1540, ti år før Bibelen ble oversatt til Dansk, og 
hele Bibelen ble oversatt allerede i 1584. 

Med Martin Luther og en viktig oppfinnelse starter det ei ny tid i kristendommen og 
dermed hele samfunnet. Bibelen blir oversatt til europeiske språk og senere til språk over 
hele verden. Denne virksomheten pågår fremdeles.

Martin Luther.
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Samene

Da Thomas von Westen 1682 - 1727 kom til 
Finnmark for å misjonere blant samene, var 
mange av dem allerede døpt. Håkon V Mag-
nus, konge i årene 1299 – 1319, hadde innført 
en lov som sa at det var tillatt å døpe samer. 
Derfor var mange samer kristne, mens andre 
trodde på den gamle gudetroa si. 
Von Westen lærte seg samisk og prekte på 
samisk på sine misjonsreiser i Finnmark. Han 
utdannet også samer til lærere slik at de 
kunne undervise samiske barn. Noen 
tiår senere opprettet Knud Leem 
et institutt ved universitetet i 
København der han underviste 
misjonærer i samisk. Dessverre 
var det mange som mente at 
samene måtte lære seg norsk, 
og instituttet ble lagt ned 
etter Leems død i 1774.

Den neste viktige misjonæren 
hos samene var Nils Stockfleth 
1787 – 1866. Han oversatte 
deler av Bibelen og mange 
andre tekster til samisk. I 1839 
sluttet han som prest og ble lærer i 
samisk og kvensk ved universitetet 
i Oslo. Hans arbeid med samisk og 
kvensk språk og kultur står det stor 
respekt av. 

Både Leem og Stockfleth ble motarbeidet 
av folk som ville gjøre samene norske. Fra 
1880-årene og fram til 1959 var det forbudt å 
snakke samisk på skolene i Norge. Også etter 
at forbudet ble opphevet levde og lever de 
negative holdningene til samisk språk og kultur 
videre. 

Et eksempel fra 1970-tallet fra Masi kan illus-
trere dette. Da Per Løberg var musikklærer i 
Masi først på 1970-tallet, ville han ha elevene 

til å joike. Det ble han nektet av skoleledelsen. 
Til begravelsen sin fikk han hilsen fra Masi som 
sa at han var den som innført joik i skolen der.

Når man snakker om samer blir det ofte 
fokusert på samene i Finnmark. Da må vi huske 
på at det bor samer helt sør til Elgå i Innlandet. 
De snakker forskjellige språk. Sær-samisk og 
nord-samisk er like forskjellige som norsk og 
tysk. 

Deler av Bibelen ble oversatt til nord 
- samisk helt fra 1700-tallet, men 

oversettelse av hele Bibelen forelå 
ikke før 1885. Hele Bibelen ble 
oversatt til lulesamisk 2003 og 
til sør-samisk i 2008. 

Konklusjonen må bli at det er 
den norske staten som står 
for den språklige og kulturelle 
undertrykkelsen av samene 
fra Elgå til Kirkenes, mens de 

viktigste misjonærene gjorde 
et godt arbeid for å ta språkene 

i bruk og å sette samisk kultur 
mer i fokus. Dessverre må det sies 

at den norske kirke samarbeidet med 
staten om fornorskning av samene 
hele tiden fra 1700-tallet. Den posi-
tive holdningen hører hjemme hos 

noen viktige og rettenkende misjonærer.

Nils Vibe Stockfleth.

Kilder
Det store norske leksikon, nettutgave
Norsk biografisk leksikon
Korstog mot Kautokeino av Idar Kristiansen
(Nesten) alt du trenger å vite om norsk, redigert av 
Helene Uri.
Norsk Misjonsleksikon.
https://www.nordkirche.de/nachrichten/nachrichten-
detail/nachricht/luther-war-nicht-der-erste-zur-ge-
schichte-der-bibeluebersetzungen/ 
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Tilbakeblikk til julen 2024

Mørket har senket seg på Soknedal kirkegård, men 
fra gravene skinner et hav av nytente lys til minne om 
avdøde slektninger. Foto: Per Olav Skjevdal

Julestemning ved Soknedal kirke når julen ringes inn. 
Foto: Per Olav Skjevdal

Glimt fra Juletrefest på Støren         GSK 12. januar 2025. Foto: Lisbeth   Gylland
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Julesamlinger i barnehagene og julevandringer i kirkene i adventstiden

De to siste ukene før jul, er en travel tid. Jeg reiser rundt i kommunens syv barnehager og har jule-
markeringer. For de minste i barnehagen, leser jeg historien om da Josef og Maria dro til Betlehem, 
og at Jesus ble født i en stall. Når jeg spør de mellomstore barna om de vet hvorfor vi feirer jul, får 
jeg svar som: «vet du ijt at ‘n Jesus vart fødd da du?», mens noen barn mener det er fordi vi skal få 
gaver og god mat.

Når vi har vandring med de største barna, og de hellige tre konger kommer med gaver til Jesus i 
krybben, er det flere barn som mener at Jesus var den første som fikk julegaver. Det er både artig og 
interessant å høre på barna, når de snakker om julas betydning og budskap. Det er helt utrolig hvor 
mye mange av barna kan, og de som ikke kan så mye, lærer fra de andre.

Jonna Rogstad. Foto: Budal barnehage

Bildene er fra Julevandringen i Budal kirke
Vi starter vandringen i sakristiet, der «keiser Augustus» skriver dem inn i manntall. Så går det et lite 
barnetog ut fra sakristiet og til inngangen til våpenhuset, (mens vi synger «nå vandrer fra hver en 
verdens krok) hvor barna møter «Engelen Gabriel». Da blir noen av barna englekor (og synger «En 
stjerne skinner i natt»), før vi vandrer inn i kirken. Inne i kirken kommer vi til noen sauer rundt et bål 
uten gjetere, så her får de som har lyst, kle seg ut som gjetere. Så går vandringen videre til «Betle-
hem», hvor vi først møter vertshusholderen som beklager at det er fult, og som tilbyr dem stallen. Der 
får vi på plass Josef og Maria, sammen med Jesus i krybben. så kommer de tre vise menn fram med 
gaver til Jesus, mens vi synger «Et barn er født i Betlehem» 



BUDAL
2024
01.12	 Ingrid Marie Andreassen	
01.12	 Mathilde Storli
2025
19.01	 Sverre Kulbotten Røttum
23.02	 Georg Flatås	
23.02	 Nora Gunnes Moen	
23.02	 Eline Enlid	

SINGSÅS
2024 
17.11	 Synne Lenvik
2025
05.01	 Olav Hummelvoll Huus

SOKNEDAL
2024 
03.11	 Ingeborg Sætermo
24.11	 Oda Aakerli Folstad
2025
16.02	 Johan Aasenhus
26.01	 Hedda Elea Stenbro-Bjerke

STØREN
2024 
17.11	 Caia Austberg Bruheim
2025

12.01	 Astrid Wang Snøan
02.02	 Oliver Folstad
02.02	 Ådne Larsen
02.02	 Emil Forodden Skrødal

SOKNEDAL
2024 
09.11.	 Silje Halland og
	 Jens Olav Dragset

BUDAL
14.02	 Erling Brudal
11.03	 Leif Storli

SINGSÅS
2024 
19.09.	 Kjell Magne Digre
29.11	 Arnold Haugen

2025
07.01	 Roar Aunmo	
14.01	 Reidun Olise Lilleflott
24.01	 Torild Elisabeth Fjeseth
07.03	 Ole Buseth
07.03	 Kjersti Fagerli

SOKNEDAL
2024 
05.11	 Sigrid Marie Eggen
08.11	 Sigmund Ingolf Lillevik
22.11	 Knut Hoddø
28.11	 Sigrid Solberg
03.12	 Asgeir Magnar Fossum
12.12	 Svend Eirik Halseth
2025
04.02	 Oddrun Melby
11.02	 Astrid Solum
21.02	 Nora Mary Botnan

STØREN
2024 
15.11	 Asle Sørmeland
22.11	 Oddbjørg Flatmo
26.11	 Magda Lein
06.12	 Gjertru Annbjørg Sørløkken
2025
01.01	 Else Lillian Klock
10.01	 Marie Haukdal
24.01	 Ingeborg Elise Tiller
31.01	 Asbjørn Folstad
18.02	 Kirsten Berg Andersen
18.02	 Helge Arnfinn Halvorsen
21.02	 Liv Reidun Rogstad
25.02	 Eva Helene Vagnild 

SLEKTERS GANG
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Vi takker og ber for 
våre nydøpte: 

«Ingen på jorden er him-
len så nær som barnet 
han tar i sin favn...»

D
Ø

D
E

Vi minnes og takker 
for de som nylig har 
gått bort.

Kirkekontoret
Besøksadresse: Støren næringssenter, Kirkvollveien 1, 
inngang B, 7290 Støren. 
Postadresse: Rørosveien 11, 7290 Støren
Sentralbord: 72 40 31 50
E-post: kirkekontoret@mgk.no
Hjemmeside: www.storen.kirken.no
Facebook: Kirkene i Midtre Gauldal
Kontoret er åpent kl 9-14. Onsdager stengt.
Menighetsbladet
Utkommer fire ganger pr. år. Kirkekontoret tar imot meldinger 
om adresseendring og annet ang. abonnement
Kontingent kr 250 pr. år Bankgiro 4333 35 43487
Redaksjonskomité for Menighetsbladet: 
Jan Ove Larsen, Per Olav Skjevdal, Ingunn Storrø, Per Kos-
berg, Eli Ødegård 

Neste nummer  
Neste nummer kommer i uke 23 2025. Stoff-frist 5. mai 2025.
Stoff sendes som vanlig post til Støren kirkekontor, 
Rørosveien 11, 7290 Støren eller på 
e-post: kirkekontoret@mgk.no

Forsidebilde: Marianne Lillevik

Trykk: Fagtrykk Orkla, 7300 Orkanger

Ansatte:
Hans-Ole Sveia, prostiprest	 72 40 31 53

Ane Thyvold Ranøien, prest, 	  908 90 313

Eli Ødegård, kirkeverge	 72 40 31 54/950 89 461

Torill Eggen, sekretær	 72 40 31 50/954 22 315

Magnus Kløften, kantor 	 72 40 31 57/966 43 444

Stein Sundlisæter kirketjener/gravplassarbeider	 970 90 120

Ole Sundlisæter, kirketjener/gravplassarbeider	 958 12 936

Per Erik Sørløkken, kirketjener/gravplassarbeider 917 24 019

Jonna Rogstad, Menighetsarbeider 	 947 81 652

Støren kirkelige fellesråd 

Leder: Knut Arne Aasen, 	  482 07 467

Ledere i menighetsråd		
Støren: Per Kristian Aasen, 	 481 04 132
Soknedal: Sverre Sunnset, 	 951 37 076
Singsås: Per Kosberg, 	  400 06 150
Budal: Trude Forodden, 	 952 75 419

Støren Kirkelige Fellesråd
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Vi takker og ber for 
de nygifte:

«De så Guds 
skaperglede dypt i 
den annens blikk…»
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VÅRENS VAKRESTE EVENTYR

Konfirmanter 2025

Støren sokn 11. mai

Bella Sophie Del Mundo Killingberg
Benjamin Alexsander Ranøyen
Daniel Huus
Daniel Thue-Bredesen
Einar Moe
Emil Andreas Granøien
Emma Stamnli
Erik Sundet Bones
Gloria Nywege Kigalizi
Irene Nywege Kigalizi
Jessica Mante Amundsen
Jonas Stavsøien Høen
Jørgen Aunøien
Kristoffer Lillemo Olsen
Leander Kvernemo
Linus Moen
Malin Bakkebø
Maren Endal
Martin Grendstadbakk
Matilde Irene Krogstad
Olve Wolden
Sara Gorseth Halvorsen
Signe Malum Soknes
Sigrid Bones Fossmo
Stine Ressem
Tilde Johanna Arvidsson

Soknedal sokn 25. mai 

Aksel Bolme Solberg
Alva Kosberggrind Enodd
Andrea Wagnild Snøan
Erik Losen Vingelen
Hedda Kverkild Broen
Magnus Gillesdal Laache
Maja Elise Hyttebakk
Marit Bones
Ole André Lium Skjevdal
Oliver Staverløkk Sundseth
Signe Hanshus
Simen Stenbro
Sirikorn Phonchamni
Tuva Vagnild
William Berg Aasenhus

Singsås sokn 29. mai

Ella Pauline Haugen
Hedda Winsnes
Iver Malum Hassel
Julie Forset
Oline Kosberg-Digre
William Kosberg Morseth

Budal sokn 1. juni

Benedikt Kjellberg Pedersen
Jonatan Sætermo
Leon Vinsnesbakk
Lilly Sandberg
Malin Enlid



BUDAL SOKN
17. april Skjærtorsdag
Budal skiarena
Friluftsgudstjeneste kl. 14:00 v/prostiprest Hans-
Ole Sveia. Ingen ofring

17. mai
Familiegudstjeneste kl. 12:00 v/prostiprest Hans-
Ole Sveia. Ofring: Budal skolekorps.

1. juni, søndag før pinse
Konfirmasjonsgudstjeneste kl. 11:00	  v/ 
Ane Thyvold Ranøien. Ofring: Menighetens kon-
firmantarbeid.

22. juni, 2. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste kl. 11:00. Ofring: Menighetsar-
beidet. 50-årskonfirmanter møter.

20. juli, Aposteldagen
Gudstjeneste kl. 11:00. Ofring: Menighetens 
dåpsopplæring.

3. august, 8. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste kl. 11:00. Ofring.

SINGSÅS SOKN	
6. april, 4. søndag i fastetiden
Gudstjeneste kl. 11:00 v/prostiprest 	
Hans-Ole Sveia. Ofring: Menighetsarbeidet. Me-
nighetens årsmøte umiddelbart etter gudstjen-
esten. Kirkekaffe.

20. april, Påskedag
Høytidsgudstjeneste kl. 11:00 v/prostiprest Hans-
Ole Sveia. Ofring: Menighetens dåpsopplæring.

4. mai, 3. søndag i påsketiden
Samtalegudstjeneste kl. 11:00 v/ Ane Thyvold 
Ranøien. Ofring: Kirkens SOS, Trøndelag.

17. mai
Familiegudstjeneste kl. 14:00 v/ Jan Asbjørn 
Sagen. Ofring: Singsås skolekorps.

29. mai, Kristi Himmelfartsdag
Konfirmasjonsgudstjeneste kl. 11:00 v/Ane 
Thyvold Ranøien. Ofring. Menighetens konfir-
mantarbeid.

9. juni, 2. pinsedag 
Gudstjeneste kl.  11:00. Ofring: Menighetsar-
beidet.

22. juni, 2. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste kl. 14:00. Ofring: Menighetens kon-
firmantarbeid. 50-årskonfirmanter møter.	
	
29. juli, Olsok
Singsås gamle kirkegård
Olsokgudstjeneste kl. 18:00. Ofring: Singsås 
stavkirkekomite.

2. august, lørdag etter 7. søndag i 
treenighetstiden
Nekjådalen
Friluftsgudstjeneste kl. 14:00 v/Jan Asbjørn 
Sagen. Ofring.
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GUDSTJENESTER

Endringer i gudstjenester

Påsken 
I påsken har vi i år færre gudstjenester enn vi har hatt 
tidligere og vi har endret noen tidspunkt. Se i gudstjen-
estelisten nedenfor når det er i de forskjellige sokn.

I Budal er friluftsgudstjenesten Skjærtorsdag flyttet fra 
Kloppslettbua til idrettsanlegget. I tillegg til gudstjen-
esten blir det servering, lek og moro.

17. mai 
Det blir endringer på tidspunkt på gudstjenestene 17. 
mai i Støren, Soknedal og Budal. 

Menighetsrådet i Budal og kirkekontoret har sammen 
kommet til at gudstjenesten flyttes slik at den tidsmes-
sig passer bedre i forhold til resten av programmet. 
Gudstjenesten blir kl 12:00.

I Støren og Soknedal har begge menighetsrådene, 
begge17, mai komiteene, Soknedal og Støren skole-
korps og kirkekontoret sammen kommet frem til nye 

gudstjenestetider – se nedenfor. Dette gjør det mulig 
for at det blir skolekorps i begge barnetogene. Full-
stendig program for dagen annonseres av 17. mai 
komiteene. 

Her er en oversikt:
Kl. 10:00 Gudstjeneste i Soknedal kirke
Kl. 11:00 Barnetoget starter fra kirken
Kl. 12:00 Gudstjeneste i Støren kirke
Kl. 13:00 Barnetoget starter fra kirken.

I Singsås er det ingen endringer. Gudstjenesten starter 
som vanlig kl. 14:00. 

Avskjedsgudstjeneste
15. juni kl. 11:00 er det avskjedsgudstjeneste for pros-
tiprest Hans-Ole Sveia. 
Alle er hjertelig velkomne til Støren kirke!

Gudstjenestelisten nedenfor er til og med august. Vi 
må ta forbehold om endringer. Følg med i lokalpressen 
og på våre nettsider.



24. august 11. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste kl.  11:00. Ofring.

SOKNEDAL SOKN

16. mars, 2. søndag i fastetiden
Gudstjeneste kl. 11:00. Ofring. Menighetens 
årsmøte umiddelbart etter gudstjenesten.

17. april, Skjærtorsdag
Høytidsgudstjeneste kl.  19:00 v/ Ane Thyvold 
Ranøien. Ofring: Frelsesarmeen.

27. april, 2. søndag i påsketiden
Samtalegudstjeneste kl. 12:00 v/ Ane Thyvold 
Ranøien. Ofring: Normisjon i Soknedal.

17. mai
Familiegudstjeneste kl. 10:00 v/prostiprest Hans-
Ole Sveia. Ofring: Soknedal skolekorps.

25. mai, 6. søndag i påsketiden
Konfirmasjonsgudstjeneste kl. 11:00 v/ Ane 
Thyvold Ranøien. Ofring: Menighetens Konfir-
mantarbeid.

8. juni, Pinsedag
Gudstjeneste kl. 11:00. Ofring: Menighetens 
dåpsopplæring.

6. juli, 4. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste kl. 11:00. Ofring: Onsdagsklubben 
i Soknedal.

27. juli, 7. søndag i treenighetstiden
Soknedal gamle kirkegård
Friluftsgudstjeneste kl. 13:00. Ofring: Menighet-
ens trosopplæring.

17. august, 10. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste kl. 11:00. Ofring: Soknedal sanitets-
forening.

31. august, 12. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste kl. 11:00. Ofring: Menighetsar-
beidet.

STØREN SOKN	

30. mars, 3. søndag i fastetiden
Gudstjeneste kl. 11:00 v/prostiprest 	
Hans-Ole Sveia. Ofring. Menighetens årsmøte 
umiddelbart etter gudstjenesten.

20 .april, Påskedag
Gudstjeneste kl. 14:00 v/prostiprest Hans-Ole 
Sveia. Ofring.
					   
11. mai, 4. søndag i påsketiden
Konfirmasjonsgudstjenester kl. 10:30 og kl. 13:00 
v/Ane Thyvold Ranøien. Ofring.

17. mai
Familiegudstjeneste kl. 12:00 v/prost Øystein Flø. 
Ofring.

15. juni, Treenighetstiden
Gudstjeneste kl. 11:00 v/ prostiprest 	
Hans-Ole Sveia. Ofring. Avskjedsgudstjeneste for 
prostiprest Hans-Ole Sveia. 50-årskonfirmanter 
møter.

13. juli, 5. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste kl. 11:00 Ofring.

10. august, 9. søndag i treenighetstiden
Gudstjeneste kl. 11:00 Ofring.
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God påske!



INFORMASJON

RETUR:
Menighetsblad for 
Støren Kirkekontor
Kirkvollveien 1
7290 STØREN

Søndagsskolen – mer enn du tror

FARGELEGG bildet av Jesus som viser 
seg for Maria etter at han døde og stod 
opp igjen. 

Tegning: Chiara 
Bertelli

LABYRINT   
Hjelp Maria 
å finne 
veien til 
graven.

Har du hørt 
om han som 

sov så tungt at 
senga knakk?

Hemmelig melding til agenter
Bruk agentalfabetet for å tolke meldingen.

C Q W X Z

Det mystiske agentalfabetet:

C Q W X Z

C Q W X Z

– Du lukter 
så godt i dag. 

Hva har du tatt 
på deg?

– Rene sokker.

Vitser:

Tegning: Chiara 
Bertelli

Har du hørt 

så godt i dag. 
Hva har du tatt 

– Rene sokker.

	 	 Gi	bladet	Barnas	
	 til	et	barn	du	er	glad	i!

Disse	oppgavene	er	
hentet	fra	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.no	
	 	 eller 22 08 71 00
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Nr.1 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Bibelskatt
Gud er alltid
nær meg 

Supersetning
Jesaja 45, 3: Jeg gir deg skatter som er skjult i mørket, 
og rikdommer gjemt på hemmelige steder, for at du 
skal kjenne at jeg er Herren, som kaller deg ved navn, 
Israels Gud. 

Hør nå

Nr.1 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Hør nå

©     NR 2 2025 BARNAS     1

Et overraskende valg 

Bibelskatt
Gud kjenner 
meg.

Nr.2 2025 • Bokmål • Søndagsskolen

Supersetning
Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det. 

sondagsskolen.nosondagsskolen.no


